河北唐山南堡经济开发区城市建设管理局
2022年部门预算信息公开
按照《预算法》、《河北省预决算公开操作规程实施细则》规定，现将2022年部门预算公开如下：
1、 部门职责及机构设置情况
单位职责：
基础设施建设与管理、建筑工程施工许可证审批、施工合同审查备案、工程质量监督备案、工程竣工验收备案、工程招投标、房屋合同鉴证、过户交易、住房保障、物业行业监管、人防消防监管建设、水资源管理、电力工程、环卫保洁、垃圾清运、道路挖掘审批以及节能、供热、燃气等行业管理、市政设施维护，负责行业绿化办职能。
机构设置：
城市建设管理局现有职能科室18个，分别为：综合办公室、建管科、质监站、安监站、工程规划科、市政工程管理科、水务科、环境卫生管理科、公用事业管理科、道路管网所、绿化亮化管理科、审批科、招投标管理办公室、城市建设档案室、房管科、房产交易科、人防消防办公室、计划财务科。
单位机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	河北唐山南堡经济开发区城市建设管理局
	行政
	正科级
	财政拨款

二、单位预算安排的总体情况
1、收入说明
本部门当年全部收入，2022年预算收入4761.43万元。
支出说明
     收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北唐山南堡经济开发区城市建设管理局年度部门预算中支出预算的总体情况。2022年部门支出预算为4761.43万元，其中基本支出694.74万元，包括人员经费668.77万元和公用经费25.97万元；项目支出4066.69万元，全部为本级支出。
比上年增减情况
    2022年部门预算较2021年预算减少2461.95万元，其中：基本支出增加150.43万元，主要是增加了人员经费；项目支出比上年减少2612.38万元，主要是减少了工程款支出。

三、机关运行经费安排情况
机关运行经费共计安排25.97万元，主要用于保证机关正常运转的办公费、印刷费、邮电费、差旅费、培训费、会议费、办公设备购置费、日常维修费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2022年，全面贯彻落实中央八项规定精神，厉行节约，反对浪费，严格执行公务接待标准，严控接待范围、接待对象，财政拨款“三公”经费预算安排与上年持平，无增减。
五、绩效预算信息
职责分类绩效目标：
根据我局职能及业务情况，2022年专项预算4066.69万元，具体如下：
1、电费350万元
项目必要性：按照《中华人民共和国电力法》规定，用电单位需向供电部门缴纳电费。我局电费组成主要有路灯、城市亮化、泵站、办公楼等设施。
2、培训费5万元
项目必要性：我局涉及职能较多，随着依法治国理念的不断强化，城市建设管理法律法规逐渐完善，尤其是政策的不同随之操作程序和方法也将改变，为适应新政策、新方法，确保各项工作有序开展，工作人员需尽快掌握各项业务技能，每年有选择性的参加专业知识的培训。
3、宣传费3万元
项目必要性：建筑业、房地产、水利、招投标、电力等各项法律法规不断更新完善，为确保依法行使职权，应及时将更新后的法律法规和有关政策公开宣传到位。向燃气用户发放燃气、供热安全宣传册、张贴燃气安全宣传海报、电视台播放宣传动画等。
4、人防警报器设备采购安装费18万元
项目必要性：按照市人防办相关要求，在适当位置安装人防警报器。
5、购买消防检测设备1万元
项目必要性：为满足区内建设工程消防验收工作需要，购买消防验收电气专业检测设备。
6、购置质量检测设备0.5万元
项目必要性：去建筑工地巡查、验收所需的检测设备
7、消防验收服务费30万元
  项目必要性：对区内企业消防验收进行第三方检测
8、工程造价咨询服务费15万元
项目必要性：委托第三方编制工程量清单、招标控制价及工程结算审核等。
9、节能材料检测费用3万元
项目必要性：按《河北省建筑工程材料设备使用管理规定》，依法对建筑工程材料进行抽样检测。
10、 消防设计审查服务费15万元
    项目必要性：用于消防设计审查咨询服务
11、 聘请燃气热力专家费2万元
  项目必要性：每月组织的燃气、热力安全隐患大排查行动。
12、建筑材料检测费5万元
项目必要性：为进一步加强建筑工程质量安全，按照《河北省房屋建筑和市政基础设施工程质量监督管理实施办法》要求，监管部门对区内在建工地建筑材料实施抽样检测。
13、保障房支出29万元
项目必要性：按照国家、省市保障性住房有关政策法规要求，我局分两批建设了156套经济适用房和公租房，现已全部分配入住。2022年，项目支出主要有物业设施的维护管理及人员工资支出等。
14、房屋安全鉴定费10万元
项目必要性：按上级要求，对危旧房屋进行安全等级鉴定。
15、智能IC卡维护40万元
项目必要性：水井设备维修维护更换、远传设备月租和巡检人员劳务费等。
16、 防汛日常经费5万元
    项目必要性：办公用品，防汛人员的劳保及设备检修等日常费用。
17、 防汛临时人员工资40万元
  项目必要性：泵站、巡河、清理河网内垃圾等临时人员及汛期临时雇用人员的工资，保险。
18、 河堤加固、河网疏通和城区抢险排水等50万元
项目必要性：对辖区内河道堤坝进行加固、河网疏通淤及汛期排水抢险。
19、 防汛物资购置10万元
 项目必要性：购置发电机、电缆、水泵、账棚、抢险船等防汛物资及工具。
20、雨水泵站更换设备维修维护30万元
项目必要性：2个防潮闸及6个雨水泵站（东泵站、西泵站、化纤南门、化工路、2号路、西外环）泵站房、水泵及其他设备、配电系统各类配件的维修维护费。
21、黑臭水体治理80万元
项目必要性：对河网水体实施治理的工程施工维修费及其他费用支出。
22、调蓄水池租赁及河埝维护加固费50万元
项目必要性：每年租赁黑沿子排干河内蓄水池的租赁费及河埝维护加固费。
23、防汛雨水泵站升级改造30万元
项目必要性：对城区内5座雨水泵站进行升级改造，购买大型水泵，更换水泵及电缆仪表。
24、新建防汛物资储备库20万元
 项目必要性：新建防汛物资储备库一个。
25、水提升泵站升级改造、设备更换维修维护工程48.90万元
    项目必要性：污水提升泵站（4座）维修、改造、更换设备等、其他设备配电系统维修、房屋维修等。
26、污水提升泵站日常养管、维护、维修20万元
   项目必要性：污水提升泵站（4座）维护、维修、更换设备等、其他设备配电系统维修、房屋维修、购买日用物资等。
27、市政维护维修154.78万元
    项目必要性：对城区部分破损路段进行修补、翻修，对主路两侧便道、盲道破损部分进行修复、翻新、更换雨污水井圈井盖、收水口维护维修等。
28、雨水、部分污水管网清淤、疏通清掏、封堵等工程63.30万元
   项目必要性：对城区部分於堵污水管线进行封堵、清淤、疏通，汛期前对城区雨水管线、分支管、雨水篦子进行清掏、雨水篦子收水口等，临时於堵污水检查井。
29、泵站看护及管网、道路巡视等临时人员工资30万元
项目必要性：2个污水提升泵站及雨、污水管网巡视人员临时雇用人员工资。
30、污水水质检测费5万元
项目必要性：对城区内各工业并入主管网排水口水质进行水质检测、对雨污管网各预留口水质进行检测污水水质检测费
31、测绘费50万元
项目必要性：为配合管委会派发配套道路及地块回填项目实施，需聘请第三方进行测量出具测量报告。
32、地质勘察20万元
项目必要性：地形测绘、地质勘察等。
33、区内企业配套工程100万元
 项目必要性：为区内企业配套道路、桥涵
34、路灯维修维护100万元
  项目必要性：为确保城区亮化对全区路灯维修维护。
35、路灯改造80万元
项目必要性：希望路（4号路-3号路）路灯改造、希望路（2号路-东风路）路灯改造、南源路（3号路-东风路）路灯改造、发展道（管委会-8号路）路灯改造、开放路（宏运西门-4号路）灯杆刷漆
36、电力配套工程260万元
[bookmark: _GoBack] 项目必要性：为进区企业10Kv做高压外网配套工程。
37、电力设施维护费100万元
项目必要性：为保证区内电力设施的正常运行对区内高压设备及电缆等进行维护维修。
38、 绿化养护费343.02万元
项目必要性：为确保全区绿化景观效果及苗木成活率，对区内绿化进行养护。
。
39、城区环卫保洁1200万元
项目必要性：城市道路环卫保洁是保证城市环境的重要工作，本部门负责全区近101万平米的清扫范围达到城区卫生标准。项目支出主要用于：中转站工人工资及保险、环卫车辆费用、环卫劳保费用、中转站提升改造维修维护费、环卫工人工资及保险、果皮箱购置、公共厕所维护费等。
40中转站垃圾处理、运输费524.20万元
项目必要性：按照相关规定全区垃圾需转运至曹妃甸垃圾焚烧厂进行焚烧处理。
41、文明城创建85.99万元
项目必要性：为持续保障文明城创建成果，对道路、空地等乱堆乱倒垃圾实施清理清运。
42、新建公厕两座40万元
项目必要性：世纪路和希望路各建一座公厕。
六、政府采购预算情况
无
七、国有资产信息
上年末固定资产金额为873.05万元（详见下表），本年度拟购置固定资产主要为电脑、打印机，办公家具等共计1万元，均是20万元以下的设备。
	河北唐山南堡经济开发区城市建设管理局部门固定资产占用情况表

	编制部门：
	截止时间：2021年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	873.05

	1、房屋（平方米）

	0

	其中：办公用房（平方米）

	0

	2、车辆（台、辆）

	0

	3、单价在20万元以上设备
	——
	0

	4、其他固定资产
	——
	873.05

8、 名词解释
1、一般预算收入：省级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、印刷费，水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他需要说明的事项
无

第13页